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Den Europæiske Investeringsbank åbner kontor og styrker sin 
tilstedeværelse i Danmark 
 
Den Europæiske Investeringsbank-Gruppe (EIB-Gruppen) har i dag officielt indviet sit 
repræsentationskontor i København. Formålet er at støtte erhvervslivet, udvikle 
kontakter med den offentlige og private sektor, styrke forbindelserne med 
projektinitiativtagere og partnerbanker og øge de opsøgende aktiviteter i Danmark. 
 
Kontoret blev åbnet i dag af EIB's næstformand, Jan Vapaavuori, sammen med 
departementschef i Erhvervs- og Vækstministeriet, Michael Dithmer. Til stede var desuden 
ambassadører for EU-medlemsstater og repræsentanter for den danske regering, 
bankverdenen og erhvervslivet. 
 
EIB's næstformand med ansvar for forretninger i Danmark, Jan Vapaavuori, udtalte: "Med EIB-
Gruppens nye repræsentationskontor vil vi bedre kunne vurdere og imødekomme 
finansieringsbehovene i Danmark. Til mobilisering af investeringer anvender EU's bank en 
strategi, der består i at långive, kombinere og rådgive. Der er plads til at øge vores støtte og 
uddybe samarbejdet med danske projektinitiativtagere, private investorer, 
medfinansieringspartnere og offentlige myndigheder til gavn for befolkningen og 
konkurrenceevnen". 
 
Erhvervs- og Vækstministeriets departementschef Michael Dithmer sagde: "Med åbningen af 
EIB’s kontor i København, er jeg overbevist om, at vi vil styrke båndene mellem Danmark og 
EIB. Ved at gøre det, vil EIB kunne fortsætte med at øge sine aktiviteter i Danmark gennem 
tilbud om forskellige finansieringsløsninger til danske virksomheder. Dette kan medvirke til at 
forbedre adgangen til finansiering for danske virksomheder, og bidrage til potentielle fremtidige 
danske erhvervssucceser.” 
 
Indvielsen af EIB-Gruppens kontor i København er et led i EIB's politik for at øge sin 
tilstedeværelse i alle EU's medlemsstater. Med sin faktiske tilstedeværelse i EU's hovedstæder 
vil EIB være tæt på markedet og vil bedre kunne skabe operationelle resultater og tættere 
institutionelle forbindelser til de nationale myndigheder. Det vil fremme arbejdet med at 
identificere og screene projekter, gøre det nemmere at bedømme nye tiltag samt udvikle 
finansieringsmuligheder sammen med Den Europæiske Investeringsfond (EIF). 
Repræsentationen vil også spille en vigtig rolle i implementeringen af nye produkter til 
finansiering af den offentlige og private sektor, f.eks. Den Europæiske Fond for Strategiske 
Investeringer (EFSI), som er en del af investeringsplanen for Europa. 
 
EIB har ydet en omfattende støtte til dansk økonomi siden landets indtræden i EU i 1973 med 
långivning på indtil videre næsten 20 mia. EUR til sunde investeringsprojekter. Gennem de 
seneste fem år har finansieringen fra EU's bank været fokuseret på at fremme forskning, 
udvikling og innovation i industrisektoren samt øge støtten til danske små og mellemstore 
virksomheder, højhastighedsbredbåndstjenester og energiforsyningssikkerhed. 
 

 
 
 

http://www.eib.org/about/invest-eu/index.htm


 
Baggrundsoplysninger 
 
Den Europæiske Investeringsbank, som ejes af EU-medlemsstaterne, varetager Den 
Europæiske Unions langfristede långivning. Den stiller langfristet finansiering til rådighed til 
sunde investeringer for at bidrage til EU's politiske mål. 
 
Den Europæiske Investeringsfonds hovedopgave består i at støtte Europas 
mikrovirksomheder og SMV'er ved at hjælpe dem med at få adgang til finansiering. EIF 
udarbejder og udvikler venture- og vækstkapital, garantier og mikrofinansieringsinstrumenter, 
som er specifikt målrettet mod dette markedssegment. I denne rolle fremmer EIF EU-mål, som 
støtter innovation, forskning og udvikling, iværksættervirksomhed, vækst og beskæftigelse. 
 

 
Pressekontakt 
 
EIB 
Alicja Chytla, a.chytla@eib.org, tlf.: +352-4379-88233 
EIB's websted: www.eib.org/press; Pressekontor: +352 4379 21000 – press@eib.org 
Follow us on Twitter @EIBtheEUBank 
 
 
 

mailto:a.chytla@eib.org
http://www.eib.org/press
mailto:press@eib.org
https://twitter.com/EIBtheEUbank

